
LÁSKA AŽ ZA HROB !

“Byl  jsem ve vězení a navštívili jste mě.”

“S naší skupinou jsme se rozhodli, že 
navštívíme lidi ve vězení v našem 
městě. 
Věděli jsme, že nebude jednoduché 
získat různá povolení, ale i přesto jsme 
se o to pokusili. 

Dozorce, hned jak nás viděl, nám řekl: 
“Mladí jako vy nemohou jen tak 
jednoduše vejít dovnitř, ale já na vás 
čekal od chvíle, kdy jsem slyšel v rádiu 
váš přenos. Jste opravdu výjimka!“. 
A tak jsme se představili se zkušenostmi 
a písněmi před desítkou dozorců a 
stovkou vězňů. 

Na konec nám jeden z nich jménem 
všech poděkoval a poprosil nás, aby 
tady naše přátelství neskončilo. 

Ten samý den odpoledne za námi přišel 
novinář, aby s námi udělal rozhovor do 
nejrozšířenějšího místního deníku.  

Zakusili jsme, že s Ježíšem uprostřed je 
všechno možné!”

UMĚNÍ NASLOUCHAT 

p
íš

í 
n

á
m

SKUTKY MILOSRDENSTVÍ UVÁDĚJÍ SRDCE DO POHYBU 

V naší společnosti je mnoho lidí na okraji 
společnosti, lidí, kteří jsou ze společnosti 
vyloučeni, a přesto se tolik mluví o rovnosti 
mezi všemi lidmi. 

Ale kdo je ve skutečnosti ten, který miluje 
a je upřímným přítelem chudých, kajících 
hříšníků, nešťastníků jako kdyby byli krásní, 
nevinní a šťastní, stejní jako všichni 
ostatní? 

Kdo zapomíná na viny a odpouští 
utrpěné urážky? 

Jsou to svatí, ano, ti se takto chovali, 
protože pochopili Ježíšovu lekci a šli proti 
proudu, šli k lidem na okraji společnosti, 
aby s nimi sdíleli jejich strašné strádání.

ře
k
li 

Chiara Lubichová - červen 1975

Vybarvěme jeden zámek pokaždé, když dokážeme otevřít naše srdce 
a přinášet světlo lásky všem, kteří to nejvíce potřebují.

Může se stát, že někdy my sami zůstaneme ‘uvězněni’ sami v sobě a ostatní 
‘uzamkneme ven’ mimo naši pozornost. 

Můžeš si to vystřihnout a vložit do svého školního zápisníku nebo dát v kuchyni na… 


